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Administracién 2021-2024

MUNICIPIO DE ANTIGUO MORELOS, TAM.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021
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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

CAJA

BANCOS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQ.
DEUDORES DIV. POR COBRAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS
ANT. A PROV. POR PRESTACION SERV. CORTO P.
ANT. CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CP
ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRA'Y CONST. EN PROC.
TERRENOS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

CONST. EN PROC. EN BIENES DE DOMINIO PUB.

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOB. Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORT. ACUM.
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

SUMA ACTIVOS:

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS EST.
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2020 2021
$ 5,905,944.09 $ 3,589,651.90
$  1,909,976.88 $494,564.91
$22,650.03 $22,650.03
1,887,326.85 471,914.88
$ 3,661,062.50 $ 2,987,851.41
3,661,062.50 2,987,851.41
$ 334,904.71 $ 107,235.58
334,904.71 107,235.58
S 4,912,424.53 § 4,920,924.53
$ 856,392.88 $ 856,392.88
856,392.88 856,392.88
$ 5,376,032.09 $ 5,384,532.09
1,337,650.79 1,346,150.79
11,090.90 11,090.90
3,304,682.20 3,304,682.20
7,174.05 7,174.05
715,434.15 715,434.15
$ 42,154.84 §$ 42,154.84
42,154.84 42,154.84
$ (1,362,155.28) $ (1,362,155.28)
(1,362,155.28) (1,362,155.28)
$ 10,818,368.62 $ 8,510,576.43
$  50,314,900.00
$  4,613,510.48
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3.1
3.1.1
3.1.3
3.2
3.21
3.2.2

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP
ACREEDORES DIVERSOS

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
IMPUESTOS POR PAGAR

CONTRATISTAS POR O.P. POR PAGAR A CP

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

ADEFAS

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

SUMA PASIVO + PATRIMONIO:

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

1,119,252.00
46,820,641.52
46,820,641.52

8.2
8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.2.4
8.2.5
8.2.6
8.2.7

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2020 2021
$ 2,680,473.61 $ 2,875,585.48
$ 2,091,627.78 $§ 2,054,392.11
(30,000.00) (30,000.00)
281,943.85 281,943.85
13,164.03 13,164.03
387,941.44 387,941.44
$1,438,578.46 $1,401,342.79
$ 588,845.83 $ 821,193.37
757.45 757.45

584.14 584.14
587,504.24 819,851.78

S -

$ - $ -
$0.00 $0.00

$ 2,680,473.61 $ 2,875,585.48
$  4,642,017.95 $4,642,017.95
4,725,523.75 4,725,523.75
(83,505.80) (83,505.80)

$  3,495,877.06 $992,973.00
664,448.69 (2,502,904.06)
2,831,428.37 3,495,877.06

$ 10,818,368.62 $ 8,510,576.43
$ 50,314,900.00

$  2,102,106.42

1,119,252.00

49,332,045.48

49,332,045.48

49,332,045.48
49,332,045.48




